

וואו, זה אור אבירם!

מאת אורי טלשיר

באולינג נתפש בישראל כבילוי, אבל אור אבירם הפך בזכותו לכוכב עולה בשוודיה. אוהדים מגיעים לראות את הרכש מישראל, מעודדים אותו עם צעיפים וצופרים, ומבקשים חתימות. רק אל תזכירו לו את "ביג לבובסקי"

עקבו אחרינו:  טוויטר הארץ  פייסבוק הארץ  ניזלטר הארץ



אבירם מגלגל. הכפור והניתוק הרתיעו אותו מלעבור לשוודיה

תצלום: שרון בוקוב

## אליפות העולם במינכן | 12 עד 21 באוגוסט

בתחילת השנה הגיע אור אבירם למרכז באולינג ואימן קבוצה של שחקנים חובבים. בסיום האימון ניגש אליו ילד ופשוט לא הצליח לבלום את ההתרגשות. "זה אור אבירם!", צעק הזאטוט בן החמש להוריו, "הוא השתתף בטורניר ב-2005 והשיג יותר ממאתיים נקודות!". "הוא ראה

משחק שלי בטלוויזיה וזכר בדיוק באיזה כדור השתמשתי ואיזו חולצה לבשתי", משחזר אבירם, "הייתי בהלם".

אירוע הסגידה יכול היה להיחשב כחריג והזוי לחלוטין אם היה מתרחש בישראל, אלא שמתחם הבאולינג המדובר נמצא בכלל בשוודיה. אותו דרדק בלונדיני שזיהה בקלות את פרצופו של הישראלי הוא רק אחד מבין סקנדינווים רבים שמכירים את הענף על בוריו. במולדתו, לעומת זאת, זוכה גדול שחקני הבאולינג של ישראל לתגובות קצת פחות נרעשות.

"כששואלים אותי מה אני עושה, התשובה תמיד מתחילה ב'אל תצחק, אבל אני משחק באולינג'", הוא מספר, "אנשים מיד מקשרים את זה לסרט 'ביג לבובסקי', שלא עשה שם יותר מדי טוב לשחקנים. באולינג עדיין נתפש כאן כבילוי, וייקח זמן עד שאנשים בארץ יתייחסו אליו אחרת. כשזכיתי באליפות אירופה ב-2006 היה הייפ שנמשך ימים בודדים ומיד נשכח, זה לא באמת עניין מישהו.

"בארץ משחקים בשביל הכיף בתוך קומפלקס שבדרך כלל יש בו גם מסעדה, אולם קולנוע, משחקי וידאו ושולחנות ביליארד", הוא מבדיל, "בשוודיה מדובר במתחם עם מגרשי סקווש ובריכת שחייה. באים לשם ומרגישים שעושים ספורט. התפישה שלהם לגבי באולינג שונה, גם בגלל שאין להם מה לעשות בחורף והם חייבים להיכנס פנימה".

נכון שבאולינג לא נמצא בראש מעייניהם של מרבית הישראלים, אך סביב שולחן האוכל של משפחת אבירם ברחובות דיברו מאז ומתמיד רק על סטרייקים ופינים. כשהיה בן עשר התלווה אור לאביו (כיום מאמן באולינג) ולאמו (שלישית באליפות אירופה לגילאי 50 פלוס) והתחנן שייתנו לו לזרוק. תוך ארבע שנים זכה באליפות הארץ לנוער והחליט שעבורו באולינג יהיה יותר מסתם תחביב.

"ברגע שנכנסים לעולם המקצועני, כבר לא הולכים עם החברה לשחק בשביל הצחוקים. הקפיצה בין הנוער לבוגרים קשה מאוד. כנער אתה מתפרע, מתלהב ולא באמת משחק ביציבות, אלא רק חושב מה נראה הכי טוב ועושה שטויות. השחקנים הטובים בעולם הם בני 35-40", מסביר אבירם, שעוד שבועיים יחגוג 31.

צה"ל העניק לאבירם מעמד של ספורטאי, אבל הוא התעקש לתרום ושימש כטכנאי תקשורת נתונים בחיל האוויר. אחרי השחרור חטף אותו שלמה טירן, יו"ר מועדון הבאולינג בר"ג, לעבודה בחברת היי-טק שבבעלותו. אבירם רקם קשרים עם שחקנים ומאמנים בחו"ל כדי לפלס דרכו לצמרת האירופית. "תמיד הסתכלתי על שוודיה כיעד", הוא נזכר, "זו מעצמת באולינג". לפני שמונה שנים יצא לראשונה לסקנדינוויה והתמודד בטורנירים מול הטובים ביותר כדי לראות דברים חדשים ולהתמקצע.

## שיפוץ הליקויים

בחנייה מחוץ למועדון באולינג בשוודיה ניגש אליו סטן אוקה נילסון - ברנש מבוגר, נמוך ובעל קול חלש, אבל גם אחד מהמומחים הגדולים בענף, שלא חסך ביקורת מהישראלי. "יש לך משחק נחמד, אבל הצעדים שלך גרועים מאוד והסווינג שלך על הפנים", הטיח בפני אבירם, שהפנים את דברי המאסטרו ועבד במלוא המרץ בכדי לתקן את הליקויים.

בשלהי 2004 החלו השיפוצים של נילסון להניב פירות, כשאבירם הצליח להעפיל לשלבי הגמר בתחרויות הסבב והרשים את חברי פרגמון, מועדון העלית מגטבורג שפתח בפניו את הדלת לעולם המקצועני. "מבחני הכניסה לקבוצה הם לא רמת המשחק שלך וכמות הכסף שאתה מרוויח בטורנירים, אלא מה חברי הקבוצה האחרים חושבים עליך", הוא מפתיע, "ממש כמו סוציומטרי. למדתי על זה רק בדיעבד כשהבוס, יהודי ממוצא רוסי, אמר לי שהוא שאל את השחקנים מה דעתם וכולם אהבו אותי".

אבירם יצא בחסות פרגמון לטורנירים, והרווחים שלו התחלקו בינו לבין קופת המועדון. פרס ראשון בתחרות סבב אירופי נע בין 6,000 ל-16 אלף יורו, סכום דמיוני במונחי באולינג ישראלי. הוא הגיע להישגים יפים, אולם הוצאות הטיסה מישראל הפכו ללא כדאיות עבור מועדון הפאר.

בתום שנתיים הצטרף אבירם לקבוצת בוגן מליגת המשנה, שם הבין לראשונה איך נראה מחזור בליגה המקומית. "כמות העידוד והאנרגיות היא מעבר לכל דמיון, תושבי העיר עודדו את הקבוצה עם צעפים, צופרים ורעשנים. בהתחלה עליתי על המסלול ופחדתי לפשל, הרי הם באו לראות את הרכש מישראל, ולקח לי זמן להתרגל לזה. בכל סטרייק האולם כולו נעמד על הרגליים, ולא חשוב אם הקבוצה מובילה או בפיגור. צוות טלוויזיה סיקר את המשחק, עליתי לשידור ברדיו וילדים הסתובבו עם פינים וביקשו ממני שאחתום עליהם".

לא פעם שקל אבירם לעבור לגור בשוודיה, אולם הכפור והניתוק מהארץ הרתיעו אותו. אחרי שהוכיח לכולם שיש באולינג ציוני, הוא ייצא השבוע עם הנבחרת לאליפות העולם בתקווה להפוך לישראלי הראשון שעולה לשלב הטופ 16. "אני עדיין לא מסוגל לאיים על ארבעת הראשונים", הוא מסכם, "אבל המטרה המוצהרת שלי היא מדליה באליפות העולם 2012".

### **פינים ציוניים**

\* ישראל תיוצג באליפות העולם בבאולינג בידי שישה ספורטאים: אור אבירם, אביב אלפיטל, עומר נחושתן, יהב רבין, משה שיימן וישראל טנר בן ה-62, אלוף אירופה הטרי לגילאי 50 פלוס

\* באליפות יתקיימו תחרויות יחידים, זוגות, שלשות וחמישיות. בכל תחום יחולקו מדליות בנפרד, אך 16 השחקנים שיצברו את מספר הנקודות הגבוה ביותר בכל התחרויות יעפילו לשלב "אלוף האלופים" - תחרות אישית של הטובים ביותר בשיטת נוק-אאוט